<sup>4811</sup> Augustinus, *De sermone domini in monte II*,20,70 (CChr.SL 35, 166).

<sup>4812</sup> Mt 7,6.

<sup>4813</sup> Hieronymus, *Commentarii in prophetas minores* 2,11/15 (CChr.SL 76A, 734).

<sup>4814</sup> Ps 106,20.

<sup>4815</sup> Num 7,1.

<sup>4816</sup> Vgl. Gregor, *Moralia sive Expositio in Job XX*,2,4 (CChr.SL 143A, 1004); ders., *Homiliae in evangelia (I)*,6,6 (CChr.SL 141, 43 f).

**Respondeo:** Est doctrina simplicis exhortationis, et haec est communis omnium; et est doctrina praedicationis, et ista est sacerdotum; et est doctrina assumptae professionis, ut cuiuslibet doctoris in sua scientia. In primis sufficit scire quaecumque sunt simplicitatis credendorum et divinorum mandatorum. In secundis necessarium est scire expositiones credendorum et praeceptorum, iuxta illud I Petri 3, 15: *Parati semper ad satisfactionem omni poscenti vos rationem de ea quae in vobis est fide et spe*. In tertiis necessaria est scientia omnium ad doctrinam eorum et scientiam pertinentium.

[Nr. 604] ARTICULUS II.

*Utrum praedicator teneatur facere quod dicit.*

Secundo quaeritur utrum praedicator tenetur facere quod dicit.

**Et videtur quod sic:** 1. Iob 39, 19: *Numquid praebebis equo fortitudinem aut circumdabis collo eius hinnitum?* Gregorius: «Collo equi hinnitus circumdatur, quando praedicator suis vocibus tenetur», secundum illud I Cor. 9, 27: *Castigo corpus meum et in servitutem redigo, ne forte, cum aliis praedicaverim, ipse reprobus efficiar;* item, Rom. 2, 21: *Qui alium doces, te ipsum non doces* etc.

**Contra:** *a.* Est qui praedicat perfectionem, quam tamen non facit, et tamen non diceretur teneri, ut cum saecularis praedicat perfectionem religionis et perfectis. Ergo etc.

[939] **Respondeo:** Quilibet tenetur facere quod dicit, secundum quod asserit alios teneri ad faciendum quod dicit. Tamen asseritur aliquando tentio vel generaliter vel secundum statum: generaliter, sicut asseritur de illis quae pertinent ad statum salutis; secundum statum, sicut asseritur de illis quae pertinent ad statum perfectionis, utpote religionis, ad quam omnes non tenentur, et sic praedicator non tenetur facere secundum quod dicit.

[Nr. 605] ARTICULUS III.

*Utrum malus peccet praedicando.*

Tertio quaeritur utrum malus peccet praedicando.

**Ad quod sic:** *a.* Psalmus: *Peccatori dixit Deus: quare tu enarras iustitias meas et assumis testamentum meum per os tuum?* etc. Item: *Scienti bonum facere et non*

**Ich antworte:** Es gibt die Lehre der einfachen Ermahnung, und diese ist allen gemeinsam; und es gibt die Lehre der Predigt, und diese ist Aufgabe der Priester; und es gibt die Lehre eines Berufs, den man ergriffen hat, so wie eines jeden Gelehrten in seiner Wissenschaft. Bei dem Ersten genügt es zu wissen, was zur Einfachheit dessen gehört, das man glauben muss, und [zur Einfachheit] der göttlichen Gebote. Bei dem Zweiten ist es notwendig, die Auslegungen dessen zu kennen, was man glauben muss, und der Vorschriften, nach 1Petr 3,15: *[Seid] immer bereit, jedem, der danach fragt, Rechenschaft abzulegen über das, was in euch ist, Glaube und Hoffnung*. Bei dem Dritten ist das Wissen über alles, was zu seiner Lehre und Wissenschaft gehört, notwendig.